Sæcul. XV. no Domini Incarnationis millesimo trecentesimo octogesimo octavo. Diu Eugenio IV. aliisque summis Pontificibus ab

*Trithem. &
Bellar. de
Script.
Eccles.
Mercurialib.
10. hist.
Palmer. in
chronic.
Spond. hoc
ann. n. 16.*

A. C. 1463. epistolis erat, magnumque inter eruditos nomen adeptus est ob præclaras suas lucubrationes, quæ ob solertiam, & integritatem longe celeberrimæ sunt, de cetero ejus stylus rudioris sæculi barbariem sapere videtur, utpote quæ primum illius ævo a literaria Republica exulare cæperat. Tres Decades de rebus in Imperio Occidentis gestis a quadringentesimo decimo usque ad Annum millesimum quadringentesimum quadragesimum conscripsit, quas Æneas Sylvius in epitomen contraxit, omnium literis & memoria celebratas. Plura adhuc alia ingenii sui monumenta ad illustrandam Italiæ historiam præclare concinnata posteris reliquit, inter quæ præcipua sunt tres libri, qui inscripti leguntur: *Roma instaurata*. Ibi urbis Romanæ statum, quo ejus ætate floruerat, exhibuit. Edidit etiam octo libros *de Italia illustrata*, quam, prout eo tempore visebatur, descripsit; præter tractatum *de origine & gestis Venetorum*, a quadringentesimo quinquagesimo usque ad annum millesimum ducentesimum nonagesimum primum, tandem aliud volumen, cui titulus: *Roma triumphans*, quod dividitur in tres libros, ubi cuncta, quæ regiminis normam antiquitus Ro-

mæ

mæ cultam concernunt, complectitur. Ex Leandro Alberto discimus, quod Blondus quinque filios, omnes liberalium artium cultores reliquerit. Videtur tamen, quod per annos fere septuaginta quinque juxta veterum Philosophorum præscripta vitam suam traduxerit, abjecta omni divitiarum sollicitudine. Fatis denique functus, in Capitolio prope facellum B. Virginis Mariæ terræ mandatus quiescit. Sigonius de eodem argumento scribens, cultiore quidem, magisque terço usus est sermone, sed tamen pluribus in locis liberius Blondum defloravit; Prodierunt ejus opera Basileæ Anno millesimo quingentesimo quinquagesimo nono typis impressa.

Secul. XV.
A. C. 1463.

§. XCVI.

S. Didaci Ordinis S. Francisci obitus.

Ad diem duodecimam Novembris refertur beata mors cujusdam Religiosi ex ordine S. Francisci, nomine Didaci, qui a Sixto V. Anno Domini supra millesimum quadringentesimo octogesimo octavo Sanctorum fastis adscriptus est. Natale solum habuit oppidum S. Nicolai de Portu ditionis Hispalensis in Andalusia; quamvis parentes ipsi essent admodum pauperes, nihilominus pie educatus

Spond. annual. eccles. hoc anno n. 12

Bullar to. 2. Sixti V. Const. 82.

H 5 fuit;

Sæcul. XV. fuit; unde Regularis observantiæ, quæ tum
A.C. 1463. inter S. Francisci alumnos vigeat, amo-
 re captus, ad conventum de Arrizafa pro-
 pe Cordubam confugit, sacroque ha-
 bitu indui postulavit, cum autem voti
 damnaretur, non nisi fratribus laicis seu
 conversis adscribi voluit, non tam quia
 literis expers erat, quam maxime, ut
 humilitati suæ uberius satisfaceret. Mit-
 tebatur Forteventuram ad Insulas Cana-
 rias, ubi opportunam exercendi sui zeli
 occasionem nactus Idololatrias ad Chri-
 sti fidem perduxit. Inde vero Anno Sa-
 lutis millesimo quadragesimo qua-
 dragesimo nono in Hispaniam revocatus,
 Anno sequenti Romam contendit, ut
 ibidem magno Anni sancti thesauro, ac
 S. Bernardini Senensis, qui itidem Ordini
 sui Religiosus erat, Canonisationi in-
 teresset. Demum Roma redux ex An-
 dalusiæ Provincia ad Castellanam mis-
 sus, reliquos vitæ suæ dies in eminentis-
 simæ pietatis operibus complevit. Hu-
 jus sancti Viri historiam nobis Petrus Ga-
 lesinus descriptam reliquit.

§. XCVII.

S. Catharinæ Bononiensis extrema.

Baillet. Vit. Sanct. 9. *Mart. tom. I.* Eodem anno die nona Martii beato fine
 quievit Monialis quædam Ordinis
 S. Claræ, a nativitate suæ loco Catha-
 rina

rina Bononiensis cognominata; Hæc Sæcul. XV. A.C. 1463.
 primam lucem aspexit die octava Septembris Anno Dominicæ Incarnationis millesimo quadringentesimo decimo tertio; duodecimo vero ætatis suæ anno Margarithæ Principi, quæ Nicolai Estensis Marchionis Ferrariensis Filia erat, educanda traditur, ac Bononiæ Monasterio cujusdam Ordinis ibidem ad honorem Corporis Jesu Christi instituti præficitur, sed paulo post mundi, & Aulæ pompis valedicens, in coenobium Monialium S. Claræ se recepit, ubi etiam Anno supra millesimum quadringentesimo trigesimo secundo sese solemniter votorum sponcione arctius Christo Domino obstrinxit. Evocabant illam Bononienses, ut novo cuidam præesset monasterio, quod iidem in præfata civitate erigebant; Paruit illa, ac non sine ingenti animi sui solatio illius fabricam, antequam vivis eriperetur, absolutam conspexit. Nonnulla reliquit volumina tam Italiano, quam latino, cujus optime gnara erat, sermone conscripta. Eidem quoque adscribitur corona mysteriorum de Passione Domini nostri Jesu Christi, & alius quidam libellus de septem armis ad spirituale certamen necessariis. Præterea librum concinnavit de iis, quæ ex Christi Domini admonitu didicerat. Exstat hic libellus typis editus. Postquam vero

Sæcul. XV. vero testimonia præmissa de sanctitate
A.C. 1464. vitæ, ejusque miraculis rite approbata
 fuerant. Clemens VII. Pontifex Catharinam Beatarum Virginum Catalogo ad-
 scripsit, ac officium in anniversaria ejus-
 dem die celebrari concessit, quod post-
 modum in Breviario Pii V, & Sixti V.
 recognitum fuit. Anno autem millesimo
 quingentesimo nonagesimo secundo
 Clemens VIII. nomen ipsius in Martyro-
 logium Romanum referri jussit, denique
 Clemens XI. Anno millesimo septingen-
 tesimo duodecimo ritu solemniori eandem
 Sanctorum numero accensuit, ejusque
 vitam Antonius Flaminus conscriptam
 reliquit.

§. XCVIII.

*Pontificis apparatus ad bellum
Turcicum.*

*Papiens.
epist. 50.*

Interea Pius Pontifex indefesso labore
 ad maturandam expeditionem Turci-
 cam incubuit, præsentisque anni auspicia
 parandis ad bellum necessariis sacravit,
 eo studiosius rem urgens, quo firmiter
 quinta Junii die Anconam venire statuis-
 set. Verum ex immodica mentis sollici-
 tudine ferventique studio, quod corporis
 sui vires excedebat, febri correptus est,
 podagræ doloribus haud parum vim mor-
 bi augentibus; Cum autem malo indies
 ingra-

ingravescente Medici balnea in Senensi Sæcul. XV.
 Diœcesi sita præscriberent, Pontifex ho- A.C. 1464.
 rum consilio acquievit, & licet hyems
 necdum plene abiisset, nihilominus eo
 contendit, ut salutis suæ curam ha-
 beret.

§. XCIX.

*Promissa a Burgundiæ Duce
 revocata.*

Attamen exiguo admodum tempore Se-
 nis hærebat Pontifex, cum ingratum
 accipit nuntium, quod Burgundiæ Dux
 bello, quod adversus Turcas parabatur,
 ipse interesse renueret, quamvis id non
 modo per literas, sed & per suos Orato-
 res sæpius spondisset. Mutati consilii
 causas in Regem Franciæ coniecit, ac
 bellum sibi a Gallis impendere obtende-
 bat; nec id quidem temere suspicaba-
 tur; cum enim Ludovicus XI. Carolesium
 Comitem Burgundi Filium tanta indigna-
 tione insecutus esset, merito & sibi parem
 Regis furorẽ timere poterat. Fatendum
 igitur, quod in tali rerum statu inconsul-
 tum fuisset, si Burgundus relicta propria
 sua ditone, ad remotas terræ plagas ab-
 ire decrevisset.

*Æn. Sylv.
 epist. 382.*

§. C.

Secul. XV.
A.C. 1464.

§. C.

*Papa datis literis Ducem ad promissi
fidem adhortatus.*

Idem ibid.

Cum vero Pontifex paulo ante amplif-
simis Ducis hujus pollicitationibus
mirum in modum erectus esset, jam ejus-
dem inconstantia graviter affligebatur,
unde die vigesima quinta Martii datis ad
eum literis, ne pristina consilia abjiceret,
vehementer hortatur, ac in hunc ferme
modum perscribit: sacrum, piumque
opus est, quod deserere meditaris, consi-
dera, quam grave inde incommodum
Religioni accedat; tua enim absentia
prævalebunt Turcæ, & Christiani detri-
mentum patientur; ut igitur promissi
fidem exsolvas, moveat te Ecclesiæ ho-
num, nominis tui honor, & quod plus
ceteris est, nos iter nostrum, prosequitur
Papa, non retardabimus, ibimus, nec frau-
dabimus sua spe populum Christianum, ibi-
mus, ductore Domino, mare intrabimus, in
hostes navigabimus, pro defensione fidei totis
viribus nitentur. Non gravis cetas nos de-
tinebit, non impedita morbis arthesicis mem-
bra, non pericula maris, non mortis metus.
Nec tamen his movebatur Philippus;
cum enim sibi ob seditiosam filii sui Caro-
lesii Comitis indolem haud leve pericu-
lum immineret, & præcipue Ludovicum
Gallia-